2023年 5月 23日

各位

白河通運株式会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、白

河通運株式会社（本社：福島県西白河郡泉崎村、代表取締役 人見慎太郎）のＳＤＧｓ宣言策定を支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 白河通運 株式会社

所在地  福島県西白河郡泉崎村大字太田川字上礼堂７８番地

代表者  代表取締役 人見慎太郎

事業内容  一般貨物輸送業

企業の

コメント

当社は運送事業者として「社業を発展させ、地域社会への貢献と社員の幸福を図

る」を経営理念として安全と環境保全に努力し続けます。

これからも安心してお客様から信頼され選ばれる会社を目指して躍進してまいり

ます。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　2023年5月23日

0

項目

事業活動を通じて、私たちにできる環境負荷の低減を推

進してまいります。

・省エネ運転による燃料消費の削減

・アイドリングストップの励行

・施設内照明のLED化

関連するSDGsのゴール

脱炭素・省エネ

環境

社員が心身ともに健康で安全に働ける職場環境づくりを

目指します。

・定期健康診断、運転適性診断の実施

・交通事故、交通違反の発生防止研修の実施

・資格、免許取得のサポート

安全管理を徹底し、品質の高いサービスを提供してまい

ります。

・保有全車両へのドライブレコーダー搭載

・安全運転教育、研修の実施

・国土交通省のGマーク認定を受けており、輸送の安全と品質

　向上に努めています。

SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

白河通運株式会社

人権・労働

交通事故未然防止

品質・安全性の確保

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

当社は運送事業者として「社業を発展させ、地域

社会への貢献と社員の幸福を図る」を経営理念と

して安全と環境保全に努力し続けます。

これからも安心してお客様から信頼され選ばれる

会社を目指して躍進してまいります。